
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 22/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 384/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων και τευχών δημοπράτησης και ορισμού επιτροπής 
διαγωνισμού του έργου: «Συντήρηση οδικού δικτύου Σαμοθράκης», προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 
500.000,00 ευρώ χρηματοδοτούμενο από πιστώσεις του προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της 
ΣΑΕ571 με Κ.Α.Ε. 2014ΣΕ57100004.        

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Ιουνίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2117/28-5-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος,  8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και  9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών  ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής  έθεσε υπόψη των μελών για συζήτηση τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση της Οικονομικής επιτροπής το μέλος Καραλίδης Φώτιος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 384: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης, η Μαυράκη Χριστίνα, Αν. 
Προϊσταμένη  της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Έβρου  με το υπ’ αριθμ. Η-4474/26-5-2015  έγγραφό 
της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: τις διατάξεις :  
1. Του Ν.3669/08 «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» (Κ.Δ.Ε.) 

όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει κατά τη Διακήρυξη του έργου.  
2. Του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
3. Του Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» 
4. Του Π.Δ 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές διατάξεις σε θέματα 

έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 5316/2005 αρμοδιότητας των Περιφερειών».  
5. Της εγκυκλίου 6 με αριθμ. πρωτ. 2067/ 14-01-2011 του ΥΠΕΣΑΗΔ και ειδικότερα την παρ. 1.Βι αυτής, 

σύμφωνα με την οποία για τα έργα των καταργούμενων Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων εξακολουθούν 
και ισχύουν οι διατάξεις του Π.Δ. 186 / 96. 

6. Την με αριθμ πρωτ. 25/05-01-2011 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας –Θράκης 
περί ορισμού και τοποθέτησης προϊσταμένων των Δ/νσεων και τμημάτων της έδρας και των 
περιφερειακών ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ 

7. Toυ N. 4071/2012 “Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.” 

8. Της υπ΄αριθμ. 5319/22-09-2014(ΦΕΚ 2596/Β΄/30-9-2014) απόφαση του Περιφερειάρχη της ΠΑ.Μ.Θ. 
«Παροχή εξουσιοδότηση υπογραφής εγγράφων , αποφάσεων και άλλων πράξεων (ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ) στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων , Διευθύνσεων , Τμημάτων και 
Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

 
      Και αφού λάβαμε υπόψη :  

 
1. Την  Διακήρυξη Ανοιχτής Δημοπρασίας του ανωτέρω έργου. 
2. Την Περίληψη Διακήρυξης . 

ΑΔΑ: 7Ι8Ω7ΛΒ-7ΨΘ



3. Πρακτικό κλήρωσης επιτροπής διαγωνισμού 
 

Και επειδή :  
Η  παρούσα μελέτη συντάχθηκε προκειμένου να συμπεριλάβει εργασίες για την συντήρηση και επισκευή 
του οδικού δικτύου της Ν. Σαμοθράκης το οποίο έχει υποστεί σοβαρότατες ζημιές με τις τελευταίες 
θεομηνίες που έπληξαν το Νησί το περασμένο χειμώνα . 
Θα προκηρυχθεί δημόσιος μειοδοτικός διαγωνισμός ( άρθρο 3 του Ν. 3669/08 Κ.Δ.Ε ) για την ανάθεση 
του.  
Το έργο συντίθεται από την κατηγορία εργασιών ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ , με προϋπολογισμό 405.869,54€ (δαπάνη 
εργασιών, ΓΕ & ΕΟ και απρόβλεπτα).  
Η διακήρυξη του έργου έχει συνταχθεί κατά το εγκεκριμένο από τον υπουργό ΠΕΧΩΔΕ υπόδειγμα τύπου 
Β όπως αυτό έχει τροποποιηθεί σύμφωνα με την υπ΄αριθμ.1778/23-4-2015 απόφαση της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. 
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στα γραφεία της ΔΤΕ ΠΕ ΕΒΡΟΥ  και το σύστημα υποβολής προσφορών 
είναι “Με επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες τιμών” του άρθρου 6  του Ν. 3669/08. 
 
Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτές :  
o Μεμονωμένες εργοληπτικές επιχειρήσεις Εγγεγραμμένες στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων 

(Μ.Ε.ΕΠ.) που τηρείται στη Γ.Γ.Δ.Ε. του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., εφόσον ανήκουν στην  1η τάξη  και άνω  Τάξης 
για έργα κατηγορίας ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ. 

o Κοινοπραξίες εργοληπτικών επιχειρήσεων εγγεγραμμένων στην Α2 τάξη του Μ.Ε.Ε.Π. για έργα 
κατηγορίας ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ, με τις προϋποθέσεις της παρ. 10 του άρθρου 16 του Ν. 3669/08 (ΚΔΕ) 
(αναβάθμιση ορίου λόγω κοινοπραξίας). 

o Αλλοδαποί διαγωνιζόμενοι που αποδεικνύουν ότι κατά την τελευταία πενταετία έχουν εκτελέσει έργα 
παρόμοια (ποιοτικά και ποσοτικά) με το δημοπρατούμενο. 

o Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 8.130,08ΕΥΡΩ 
και ισχύ τουλάχιστον έξι (_9_) μήνες και τριάντα ( 30 ) ημέρες, μετά την ημέρα διεξαγωγής του 
διαγωνισμού. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι έννεα (_9_) μήνες (άρθρο 24 παρ. 2 και 3 του Ν. 
3669/08 (ΚΔΕ)). 

o Το έργο χρηματοδοτείται από  Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της ΣΑΕ 571  με 
Κ.Α.Ε. 2014ΣΕ57100004. 

o Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας - Θράκης. 

Η επιτροπή διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 21 του Ν.3669/2008 είναι τριμελής  και θα αποτελείται, 
σύμφωνα με το από 20-05-2015 πρακτικό κλήρωσης που σας επισυνάπτουμε από τους κάτωθι: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΜΗΝΑΪΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  Πολ. Μηχ/κος  με Δ’β    ως πρόεδρος  
2. ΑΥΓΕΤΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Πολ.  Μηχ/κών με Β’β 
3. ΠΟΥΛΟΥΤΙΔΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ Μηχ/γων  Μηχ/κών με Δ’β           ως μέλη 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ : 
1. ΜΟΣΧΟΥ ΑΝΝΑ ΤΕ Πολιτικών Μηχ/κών   με Δ’β            
2. ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ  ΤΕ Πολιτικών Μηχ/κών   με Δ’β 
3. ΧΕΡΙΑΝΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ Αρχ. Μηχανικών  με Δ΄β    
              

Χρέη γραμματέα θα εκτελέσει η ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΔΕ Σχεδιαστών  με σύμβαση, με αναπληρωτή 
τον ΒΕΡΓΙΔΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟ ΔΕ Σχεδιαστών  με Δ’β. 

 
Κατόπιν τούτου, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των όρων και τευχών δημοπράτησης του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ » προϋπολογισμού 500.000,00 € με Φ.Π.Α  χρηματοδοτούμενο από Πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της ΣΑΕ 571  με Κ.Α.Ε. 2014ΣΕ57100004 με  δημόσιο μειοδοτικό 
διαγωνισμό κατά το άρθρο 3 του Ν.3669/2008, με το  σύστημα υποβολής “Με επί μέρους ποσοστών 
έκπτωσης κατά ομάδες τιμών” του άρθρου 6  του Ν. 3669/08, καθώς και την συγκρότηση της επιτροπής 
διαγωνισμού.  
 

ΑΔΑ: 7Ι8Ω7ΛΒ-7ΨΘ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τους όρους και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ » προϋπολογισμού 500.000,00 € με Φ.Π.Α  χρηματοδοτούμενο από Πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της ΣΑΕ 571  με Κ.Α.Ε. 2014ΣΕ57100004 με  δημόσιο μειοδοτικό 
διαγωνισμό κατά το άρθρο 3 του Ν.3669/2008, με το  σύστημα υποβολής “Με επί μέρους ποσοστών 
έκπτωσης κατά ομάδες τιμών” του άρθρου 6  του Ν. 3669/08, καθώς και την συγκρότηση της επιτροπής 
διαγωνισμού, η οποία σύμφωνα με το από 20-5-2015 Πρακτικό κλήρωσης αποτελείται από τα εξής μέλη: 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΜΗΝΑΪΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  Πολ. Μηχ/κος  με Δ’β    ως πρόεδρος  
2. ΑΥΓΕΤΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Πολ.  Μηχ/κών με Β’β 
3. ΠΟΥΛΟΥΤΙΔΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ Μηχ/γων  Μηχ/κών με Δ’β ως μέλη 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ : 
1. ΜΟΣΧΟΥ ΑΝΝΑ ΤΕ Πολιτικών Μηχ/κών   με Δ’β            
2. ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ  ΤΕ Πολιτικών Μηχ/κών   με Δ’β 
3. ΧΕΡΙΑΝΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ Αρχ. Μηχανικών  με Δ΄β    
              

Χρέη γραμματέα θα εκτελέσει η ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΔΕ Σχεδιαστών  με σύμβαση με αναπληρωτή 
τον ΒΕΡΓΙΔΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟ ΔΕ Σχεδιαστών  με Δ’β. 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  384/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 

                     ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 
                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Ι8Ω7ΛΒ-7ΨΘ


		2015-06-12T14:12:38+0300
	Athens




